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Synpunkter 2024 från Täby Naturskyddsförening (TNF) på granskning  

avseende detaljplan för fastigheten Bromsen 11, Skarpäng. 

TNF har tagit del av Täby kommuns samrådsredogörelse i ärendet och finner en del som bör 

uppmärksammas. Vi anser att en MKB(Miljökonsekvensbeskrivning) avseende bla påverkan på grundvatten 

och hantering av schaktmassor bör genomföras. 

Vi finner det positivt att torpet Skarpäng ska bevaras. 

 

Grundvattennivån, sid 16 i planbeskrivningen 
Planbeskrivningen anger att byggandet av ett parkeringsgarage troligen kräver en 

grundvattennivåsänkning. 

- Att sänka grundvattennivån kan ge sättningsskador på omkringliggande fastigheter. 

- Sänkningen kan även påverka träd i närområdet som får svårare att suga upp vatten och som i 

förlängningen dör och kan orsaka fallskador 

- Även privata brunnar i närområdet måste lokaliseras och deras påverkan. 

- Se vidare skyddet enligt vattendirektivet nedan 

- Se vidare schaktarbeten nedan. När det gäller omhändertagande av schaktmassor måste SRMH kontaktas 

så det sker på ett lagstadgat sätt 

 

Miljökvalitetsnormer för grundvatten, sid 25 i planbeskrivningen 
”Planområdet ligger inom området för grundvattenförekomsten Täby-Danderyd som har god kvantitativ 

samt kemisk statusklassning. Vattenmagasinet är en urbergsförekomst med sprickakviferer. Denna 

dricksvattensförekomst är skyddad enligt Vattendirektivets artikel 7, för att garantera tillgång på vatten av 

god kvalitet.” 

 

Schaktmassor, sid 35 i planbeskrivningen 
”Genomförandet av planen innebär att nuvarande industribyggnad samt omgivande hårdgjord yta kommer 

att tas bort. Schaktarbeten behöver ske för det garageplan under mark som planeras. Detta kommer 

innebära schaktning under grundvattennivån vilket kan medföra behov av temporär grundvattensänkning 

för vilket tillstånd krävs.” 

 

”Marksanering kommer att behöva genomföras på vissa delar i framför allt markens övre lager för att 

uppfylla krav för att markens ska kunna användas för bostadsändamål. Marken innehåller inga höga nivåer 

på föroreningar utan det för att marken ska användas för bostadsändamål som sanering behöver ske.” 

 

Fastighetsnära insamling – sid 27 i planbeskrivningen 
”Samtliga byggnader inom planområdet ska ges bra förutsättningar för att kunna sortera ut förpackningar 

och tidningar samt matavfall.”. 

Planbeskrivningen bör även innehålla de utökade kraven på fastighetsnära insamling som kräver att större 

ytor måste avsättas mot tidigare regler. 
 

 

Täby den 21 maj 2024  
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